
 
 
 
 

   Motion till SPF Seniorernas kongress 2025 
 

MOTIONENS RUBRIK: 

STIM-avgiften och beslut om var en gemensam kostnad för organisationen skall ligga 

MOTIONENS MOTIVERING: 

Kongressen är enligt våra stadgar förbundets högsta beslutande organ. Vid en 
förbundskongress är en obligatorisk punkt att det ska beslutas om fastställande av 
medlemsavgifter. 
Vid kongressen i juni 2023 så yrkade förbundsstyrelsen om en avgiftshöjning med 50 kr per 
medlem och år. Kongressens beslut blev att avgiften höjdes med 30 kr per medlem och år. 
Några månader senare så meddelade förbundsstyrelsen i en skrivelse till de 26 SPF-distrikten 
att förbundet till följd av kongressbeslutet var tvungen att göra besparingar på ca fem miljoner 
kr, varav ca tre miljoner under 2024. 
I skrivelsen föreslogs att föreningarnas kostnader för musikanvändning (STIM avgifter), i 
fortsättningen inte skulle betalas av förbundet utan i stället av distrikten. Även en del andra 
kostnader som distrikten/föreningarna har och som tidigare betalats av  förbundet skulle dras in 
eller läggas ut på distrikt/föreningar. 
Totalt finansierades ungefär hälften av förbundets ”besparing” genom att kostnaderna fördes 
över på distrikten/ föreningarna. 

 

Hanteringen av dessa ”besparingsåtgärder” ställer några frågor.  

 

1. I 1 kap 4 § tredje stycket våra stadgar står det ”Mellan kongresserna är 
förbundsstyrelsen högsta beslutande organ” Innebär detta att förbundsstyrelsen har 
befogenhet att mellan våra kongresser ensidigt besluta om att påföra distrikt och 
föreningar kostnader och gäller detta även om det inte finns enhällighet.  

 

2. Ytterst handlat det dock om vem som ska göra vad inom vårt förbund. Enligt vår mening 
så är det rationellt att i fall som STIM avgiften, där det krävs ett avtal som gäller oss alla 
och där förbundet med sin kompetens är den som förhandlar, också erlägger den 
kostnad som föranleds av avtalet. Att lägga en kostnad på en nivå som inte har den har 
typen av kostnader och inte heller har något inflytande på avtalets utformning är inte 
rationellt.  

 

MOTIONENS FÖRSLAG: 

Skånedistriktet yrkar att kongressen beslutar 

  

Att uttala ett beslut att frångå den av kongressen beslutade medelstilldelningen till förbundet 
kräver att detta görs genom ett enhälligt beslut av den nivå inom SPF som i så fall ska bära 
kostnaden. 

 

Samt  

 

Att kongressen beslutar att STIM avgiften ska betalas av förbundet.  

 

DISTRIKTETS YTTRANDE: 

Distriktsstyrelsens motion 

 



 
 
 
 

 

AVSÄNDARENS NAMN: SPF Seniorerna Skånedistriktet genom Knut Sigander 

DATUM: 2024-12-10 

DISTRIKT: SPF Seniorerna Skånedistriktet 
 

Motioner, med yttrande från distriktet, ska skickas via e-post till info@spfseniorerna.se och 
senast vara inkomna den 24 februari 2025.  
 
Instruktioner: 
Spara blanketten på datorn. Fyll i rubrik på motionen. Under motivering beskriver du varför du vill att kongressen ska 
besluta enligt förslaget. Textrutan utvidgar sig om textmassan överskrider utrymmet. Försök dock att hålla innehållet 
kort. Under förslag preciseras motionen till ett eller flera förslag, så konkreta som möjligt. Skriv förslaget i en eller flera 
att-satser som exempelvis börjar så här: Jag/Vi föreslår att kongressen beslutar att: 
 

Distrikten ska sända in motioner (sina egna, från föreningarna och från medlemmar) till förbundskansliet. De 
två senare ska kommenteras under Distriktets yttrande. Glöm inte att ange vem originalmotionären är om 
motionen kommer från medlem eller förening. 
 

Fyll i avsändare, datum samt vilket distrikt motionen kommer ifrån. Glöm inte att spara blanketten när allt är 
ifyllt. Bifoga den ifyllda blanketten i ett e-brev till angiven e-postadress. Kontakta 
Marie Olofsson, förbundskansliet, vid frågor, tel. 08-692 32 65 eller e-post: marie.olofsson@spfseniorerna.se 
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